ARTICULUS II.

De Institutione Authorizabili.

SUMMARIUM.

29. Isla in beneficio curato institutis committitur cura animarum,
30. De Jure ab Episcopis:
31. Ex privilegio etiam ab inferioribus Pralatis:
32. Quibus Institutione Authorizabili olim etiam prescritione,
33. Quadragesimā titulō munīta, vel immemorali competere potuit.
34. Hodie verò eis non competit viâ prescritionis.
35. Neque institutione, tam Authorizabilis,
36. Quād Collativa tituli à fundatore reservatur:
37. Nisi de consensu Episcopi in limine foundationis.

Quarto Institutionis nomen aliquando denotat approbationem pro exercenda cura animarum: quæ Authorizabilitas DD. vocatur; quod èa clero, ad cu-

ratum beneficium promotō, committatur cura animarum, per Sacramentorum administrationem exercenda, c. Cū satis q. de Offic. Archid. Quæ commissio per se vel alios ab Episcopis in ejusmodi beneficiis, ad suam collationem vel institutionem pertinentibus, fere in ipsa collatione seu collativa institutione: in iis autem, quæ speciali jure ad aliorum collationem spectant, post hanc jam factam, præviò examine de idoneitate, & ad animarum curam præsertim in foro Pœnitentiali exercendam approbatione, fieri solet & adeò necessaria est; ut sine ea Sacraenta nequeant administrari, & pœnitentium absolutiones invalidæ sint.

Dixi, Ab Episcopo, super hujusmodi institutione intentionem fundatam ha-

30.

bentibus in Jure communī, c. cit. vel ab aliis pralatis, in certi territorii clerum ac populum obtinentibus jurisdictionem quasi Episcopalem, sedēque Episcopali vacante à Capitulo, Felin, in c. Audit. 15. de Prescript. n. 8. istiusque & Episcopi Vicario in spiritualibus generali, Barbosa de Offic. Episc. alleg. 72. a n. 175.

Pralatis etiam inferioribus institutionem hanc privilegiō Apostolico competere posse, nemo est, qui inficias eat. An etiam consuetudine vel potius prescritione, dubium & disensio quedam est: cui ansam præbuit c. Cū satis cit. relatum Alexandri III. ad Archidiacorum Eleniem, animarum curam sine Episcopi sui licentia & mandato propriâ authoritate committere presumptem, rescriptum: *Quoniam obtenuit aliquis consuetudinis non debes contra sanctorum PP. institutiones venire, & quod ad tuum non spectat officium tibi vendicare, ideo mandamus, ut nemini de cetero sine licentia & mandato Episcopi curam animarum committere præsumas.* Quibus

verbis

S 2

verbis consuetudinem duntaxat legitimè non praescriptam, *Glosa ibi V. Confessio* tuditur: legitimè etiam bonaque fide praescriptam seu quadragenariam, titulo tamen non munitam: non istò nixam quoque aut immemorialem, *Panormit.* in c. *Auditus cit. n. 6. & Felin. cit. n. 8.* denum generatim consuetudinem ac praescriptionem quamcumque reprobari, volunt in c. *Cum satis cit. Barbosa n. 3.* & Gonzalez n. 5.

In hoc Interpp. dissidio, divinato- riò Glosæ intellectu relicto, reliquarum expositionum utrique aliquid tribuen- dum, & statuendum discrimen est inter antiquum c. *Cum satis cit. & novissimum Jus S. Synodi Tridentinæ Seff. 7. cap. 13.* de Reformat.

32. Illò enim, sive antiquò Jure specta- tò, expositionum illarum tenenda prior: ut c. cit. neque legitimè non praescripta duntaxat, neque etiam consuetudo & praescriptio indiscriminatim omnis, sed longi duntaxat & longissimi etiam tem- poris aliò adminiculò non adjuta: non

33. etiam quadragenaria suffulta titulò, atque immemorialis ab Alexandro III. re- probata intelligatur, ut cum Panormit. & Felino l. cit. ab iisque relatis Interpp. aliis docent Balbus de *Præscript. pr. p. 5. p. 1. q. 11. n. 6. & Gilcken Similis Tract. p. 3. cap. 10. n. 10.* Ratio est partim; quia institutio authorizabilis sive com- missio cura animarum non Ordinis, sed jurisdictionis Episcopalis est actus; cum Episcopali sede vacante transeat ad Capitu- lum: & de licentia vel mandato Episco- pi ab Archidiacono & Vicario gene- rali fieri queat, c. *Cum satis cit. ea au-* tem, quæ jurisdictionis sunt, adversus Episcopum praescribi valeant quadragin- ta annis, c. *Auditus cit. & c. Cum olim 17. de Præscript.* non quidem sine alio adminiculò, propter resistantiam Juris,

illam Episcopo adstruentis, c. cit. sed suffulta titulò vel, hoc deficiente, tan- tò tempore, cuius initii memoria non exsistit c. 1. de *Præscript. in 6. partum* vero; quia institutio illa acquiri potest privilegiò Apostolicò, cuius vim habet consuetudo ac praescriptio tanti tempo- ris, cuius initii memoria non exsistit c. *Super quibusdam 25. §. Præterea de V. S. & I. Hoc jure 3. §. 4. ff. de Aqua quo- tid. & ast. per tradita Lib. 1. tit. 4. à n. 47.*

Neque obstat; quod praescriptio & consuetudo, institutionem authori- zabilem ab Episcopo independentem con- ferens c. *Cum satis cit.* reprobetur; quia illius reprobatio generalis non afficit im- memorialem; quod hac majori vi pol- leat, & privilegio ex certa scientia à Pincipe concessio æquiparetur, Panor- mit. in c. fin. de *Præscript. n. 35.* Co- arruvias Lib. 3. Var. cap. 13. n. 4. & Laiman Lib. 1. tract. 4. cap. 24 n. 7.

Isto autem, sive novissimo Jure, li- cet deducta c. cit. expofitio hodie quo- que in beneficiis curatis, praescriptionis aut aliâ viâ ab Episcopali jurisdictione omnino exemptis & immediate subiectis aliis prælatis jurisdictionem quasi-Epi- scopalem obtinentibus, procedat: lo- cus tamen ei non est in iis, quæ Episco- po saltem quod spiritualia subiungit; quod hodie ad ejusmodi beneficia etiam prævia presentatione, nominatione, im- & liberâ collatione promovendos à loco- rum Ordinariis examinari & ad ani- marum curam approbari necesse sit, ex decreto Conciliari cap. 13. cit. non ob- stante quovis privilegio & consuetudine sive praescriptione etiam immemoriali, & appellacionis remedio exclusò. Cujus decreti & à veteri Jure recessus iusta & gravissima ratio fuit; quod etiam hujus- modi consuetudo seu praescriptio ipsa que pri-

que privilegia, animarum curarum commissione ab Episcopo independentem inferioribus adstruentia, cum tempore damosa Ecclesiis, periculosa animabus & publice pernitiiosa caperint esse; ac proinde ea abrogari vel revocari fuerit necesse. Quare c. cit. nostris temporibus accommodatus est intellectus Barbosa & Gonzalez, illò reprobari afferentium confuetudinem ac præscriptionem indiscriminatim omnem, vi cuius Archidiaconi iisque similes in beneficiis curatis clericos sine Episcopi licentia vel speciali aut generali mandato authorizabiliter instituendi jus sibi vendicarent.

35. Dubium deinde est, an, si in capella vel beneficii curati fundatione adiiciatur, ut clerici in eo instituendi approbatio pro animarum cura istiusque commissio competat prælato inferiori, in eam se intromittere nihilominus valeat Episcopo. Ratio dubitandi est; quod, cum rerum suarum moderator & arbitrus quisque sit, l. In re mandata 21. C. Mandati, in earum traditione apponere valeat pacta, quæcumque vult, l. In traditionibus 48. ff. de Pactis. Verum hoc exaudiendum de illi tantum pactis seu conditionibus est, que jus publicum non lèdunt, l. Jus publicum 38. ff. cùdem Rubr. cùm privatut, ut fundator est, sacrorum canonum dispositionem immutare, & illis contrarium aliquid statuere non possit, c. Requisiti 15. V. Secus autem, c. Tua 17. de Testamento, & l. Nemo 55. ff. de Legat. I. pactum autem seu conditio, ut animarum curarum commissio pro eaque personæ approbatio non Episcopo, sed prælato inferiori competit, aperte sit contra SS. Canones, ejusmodi commisionem & præviō examine faciendam approbationem adstruentes Episcopo, & sine istius licentia vel mandato inferiori non permittentes, c. Cùm satis & cap. 13. cit.

Quare, ejusmodi conditione perinde, ut si adiecta non sit, rejecta, institutionem in ejusmodi beneficio Authorizabilem, sive commissionem & approbationem illum sibi vendicare Episcopus potest ex dispositione Juris & communis sententia DD.

Quin etiam si, authorizabili intactâ, 36. clerici ad beneficium præsentandi sola institutione collativa inferiori prælato in foundatione reservata sit, ab Episcopo istam quoque sibi vendicari posse, cum Panormit. in c. Nobis 25. de Jure Patron. n. 5. & Rocho de Curte de Jure patron. V. Pro eo quod q. 12. n. 25. tradunt Covarruv. in c. Tua cit. n. 8. Gutierrez in l. Nemo cit. n. 49. & Barbola alleg. 72. cit. n. 187. quod etiam tituli collativa institutione in beneficii patronatis suis diœcesis Episcopo adstruitur c. Ex frequentibus 3. bâc Rubr. c. Relatum 21. de Jure Patron. c. Cùm ex injuncto 12. in fine, de Hereticis Sc. & inferioribus reservari non permittatur à Trident. Sess. 14. cap. 12. & cap. 13. de Reformat. atque idcirco illi etiam hujusmodi institutione privati cujuscunque, sive inter vivos sive per ultimam voluntatem disponentis, factâ nequeat auferri, arg. V. §. Secus autem c. Tua & l. Nemo cit.

Neque his adversatur laudati Concilii decretum alterum, administratores Ecclesiarum, hospitalium &c. ad rationes singulis annis Ordinario reddendas obligans, consuetudinibus & privilegiis quibuscumque non obstantibus: *Nisi secus foris in institutione & ordinatione talis Ecclesia Sc. expresse cautum esset;* quia decretum hoc procedit, quando in Ecclesia institutione & ordinatione sive ejus foundationis limine Episcopus hujusmodi oneri sive conditionis adjectio consensit, ut observant cit. Gutierrez, n. 450. & Barbola n. 187. ubi iste in foundationis limine clericos ad beneficia præ-

S 3 . sentandos

- sentandos collativè instituendi jus reservari cum Episcopi consensu posse, concedit cum cit. de Curte n. 25. & Lambertino de Jure Patron. Lib. 1. p. 1. q. 9. pr. art. 1. n. 55. & 99. de quo tamen hodie quis meritò ambigat, propter cap. 12. & 13. citt.

ARTICULUS III.

De Investitura & Mis-
sione in Beneficii pos-
sessionem.

SUMMARIUM.

38. Possessionem apprehendendi jus trip-
buit Investitura:
39. Non sola institutio Collativa:
40. Neque etiam Elec*tio* istiusque Con-
firmatio;
41. Preferim, si alius sit in beneficii
possessione:
42. Quā illum vi dejiciens ipso Jure
beneficīo privatur.
43. Beneficium, de Jure vacans, Ordina-
rius liberē confert alteri:
44. Quem tamen in possessionem non in-
ducit, non citatō possēdore,
45. Et sine prævia summaria cauſe co-
gnitione:
46. Tribus tamen casibus exceptis.
47. Beneficīi possēdō etiam per procu-
ratorē,
48. Speciale mandatum habentem ap-
prehenditur.
49. Et de Jure ab Episcopo,
50. Per Archidiaconum, & de Consue-
tudine per alios traditur,
51. Modis variis, pro locorum & bene-
ficiorū varietate.
52. Corporali apprehensione acquiritur
possēdō beneficīi,

53. Rerūmque & jurium beneficialium,
54. In quorum possessione aliis non ex-
istit.
55. Possēdō beneficīi inducit præsum-
ptionem justi tituli:
56. Et aliquando ipsum titulum, si tri-
enniō:
57. Non eriam, si anno bonā fide & pa-
cificē fuit continuata.

Q uinto Institutionis nomine ali-
quando venit Investitura, quā
clericō, postquam ab Episcopo
vel alio, ad quem id pertinet,
Institutionis seu confirmatorii & appro-
batoriis literis beneficīi titulum & jus in-
re affectus est, tribuitur jus appre-
hendendi corporalem sive actualē ejus pos-
sessionem, Gloſſa in c. Authoritate 4. v.
Instituatur, ubi Panormit. n. 4. & Lai-
man in c. Nōbi p. de Elec*tio* n. 5. Unde
Dubium oritur prīmo, an ergo be. 39.
neſcīi, per canonīam institutionem jam
obtentī, possēdō apprehendī à clericō
nequeat propriā autoritatē. Qua in re
in utramque partem à DD. statuta & in
speciem pugnantes Regula in concor-
diā reducēdā sunt ope distinctionis
inter modos institutionis; cūm, si illa à
Prælato, cum titulo possēdētē traden-
do potestatē habente, non simpliciter,
sed signō aliquō investiturā denotante,
vg. cum bireto, annulo, clavī tradī-
tione &c. facta sit, clericō non quidem
ipsius beneficīi actualis possēdō; quia
illa sere ipsius corporis apprehensionem
requirit, arg. l. Prædia 4. ff. de Adquir.
possēdō. Laiaman cit. n. 5. sed eam va-
cantē propriā autoritatē appre-
hendē licentia data intelligatur, ut cum
Innocentio in c. Ex literis 2. de Consue-
tud. Panormit. in c. Authoritate cit. n. 9.
& Lambertino Lib. 2. de Jure patronat.
p. 3. q. 11. art. 1. n. 5. docet Covarruv.
Lib. 3.

Lib. 3. Var. cap. 16. n. 7. si verò beneficii collatio in eōvō institutio simpliciter & sine ejusmodi signo facta sit, illius possessionem etiam vacuam, propriā auctoritate apprehendere institutus non possit, *Dynus in Reg. 1. in 6. n. 10.*

40. Neque, sic instituto aut alteri beneficii titulum consecuto apprehensionem possessionis propriā auctoritate permisam: itaque factam ab omni culpa posnāque immūnem esse, evincit; quod c. *Transmissam 15. de Elec.* post confirmationem & itā obtentum prælatura titulum administratio & officii executio adstruitur sine ulla mentione inductionis in possessionem; quia hujusmodi inductionis necessitas aperte supponitur, dum ea Archidiacono & Episcopo tribuitur, c. *Adhac 7. de Offic. Archidiac.* & c. *Licet 28. de Preb. E dignit. in 6.* Quare, ut cum utroque hoc texu c. *Transmissam cit.* conciliet, ita exaudiendum est, ut eo administratio & officii executio permetatur confirmato, non quomodo cum que & simpliciter, sed cum signis denotantibus investitur: vel, servatis servandis, scilicet postquam in beneficii corporalem possessionem est missus; cùm ad rei vel juris possessionem capiendam non sufficiat ejus dominium vel quasi sive proprietas illius, *arg. l. 1. & l. Quamvis 2. C. de Edict. D. Hadr. toll. Barbola in c. Transmissam cit. n. 4. ad finem.*

Neque etiam hujusmodi possessionis apprehensione non omnibus electis opus esse, rectè desumitur ex c. *Nihil. 44. de Elec.* cuius §. *Ceterū in locis ultra Italum sitis, vg. in Germania ad Ecclesiæ sedi Apostolicæ immediate subjectas in concordia electis plena administratio in spiritualibus & temporalibus, alienatione duntaxat excepta, permittitur, luculentō indicione, quasi possessionis prælatura ejusmodi electione jam acqui-*

sita ante confirmationem; cùm administrandi facultas fructus & effectus quidam sit possessionis, & ante hanc acceptā administrationem non attentandam, moneat Panormit. in c. cit. n. 11. quia, ut Laiman in c. cit. n. 11. rectè observat; ejusmodi in concordia electis & nec dum confirmationis, propter necessitates & utilitates Ecclesiæ, à Papa dispensativè concessa prælatura possessionis administratioque non stabilis est, sed solūmodo provisionalis, durans, donec electio Apostolicæ auctoritate fuerit confirmata: confirmatione autem accepta per investituram corroboratur ac stabilitur: vel, illâ non securâ, male electo auferatur.

Dubium secundò est de apprehensione possessionis beneficiorum non vacantis; quod clericis, à quo id per renuntiationem à superiori acceptatam, vel per pacificam & fructiferam alterius beneficiorum incompatibilis assecutionem, vel per privationem ipso Jure, vel per sententiam &c., induciam amissum est, non dimiserit ejus possessionem. Quā talis ab instituto vel illius titulum aliter consecuto, nec essariā publicā sive judicis auctoritate depellendus est, adeò; ut, si beneficium à clero in eo canonice institutis auctoritate propria & violentiâ possessori illatâ occupatur, in temeritatibz pœnam ipso Jure & factō amitteretur beneficiorum titulus & omnē jus, quod in beneficio vi occupato antē competebat, ex Constitutione Bonifacii VIII. c. *Eam qui 18. de Prebend. E dign. in 6.* Quam pœna in violentum beneficiorum occupatore statuendi iusta ratio fuit; quod assumere videatur partes judicis & spoliatoris beneficiorum, licet malâ fide posse; ut locus sit *arg. l. Si quis in tantam 7. C. Unde vñ Franc. in c. cit. not. 2. Rebuffus pr. de Miss. in possess. n. 3. Covarruv. cit. cap. 16. n. 6. & 7. Menoch. Recup. remed. g. n. 306. Gonzalez in Reg. 8. gloss.*

S. gloss. 15. n. 59. & Barbola in c. cit. n. 3.
 Secus esset, si beneficii possessionem auctoritate quidem propriā, sed violentiā non interveniente, accepisset; talis enim, licet poenam ipse quoque mereretur, ipsō tamen Jure beneficium non amisisset; quia ad amissionem beneficij ipso Jure & factō incurriendam exiguntur duo, scilicet negligētus auctoritas seu officii judicis, & violentia possessori invito ac resistenti illata, Lotter. Lib. 3. de Benefic. q. 22. n. 29. quorum posterius in tali desideratur, Covarruv. cit. n. 7. §. Quod si.

43. Dubium tertio est, an in beneficii, per renuntiationem, alterius incompatibilis affectionem, privationem &c. quoad titulum amissi & de Jure vacantis, possessionem de eo provisus mitti valeat, ejus possesso non citato. Qua de re per celebris est constitutio laudat Bonifacii Papæ c. Licet 28. de Prab. & dignit. in 6. rescribentis, Licet Episcopus beneficium, per alterius incompatibilis affectionem vacans, possit alicui de Jure conferre, illum tamen cui contulerit, non debet te, possesso, non vocato in possessionem ipsius inducere corporalem. Cujus Apostolica resolutionis pars prior, sive; quod tale beneficium liberè conferri valeat alteri, etiam desumitur ex c. *Cum in eundem 7. de Elec.* cuius §. *Cum verò*, de beneficio electi, postquam est confirmationem & administrationem accepit, libere disponendi facultas collatoribus ad struitur. Ratio est; quia regulariter is, qui rem alteri tribuendi ius habet, hoc iure uti, remque alteri conferre potest, non obstante alterius possessione vel detentione, arg. Regula, *Qui potest invitare alienare, multo magis & ignorantibus & absentibus potest*, quæ est 28 in Pandectis, Glossa in c. Licet cit. V. Conferre & ibi Vivian. pr. Posterior verò pars, sive; quod, antequam de beneficio de Jure so-

lum vacante provisus in possessionem inducatur, vocandus sit illius possessor, patet arg. l. fin. C. Si per vim per turb. pof. quod textu relata sanctione Imperiali caret; ne, possesso non vocato & non consumaciter ablente, statu possessionis etiam ex rescripto Principis vel iudicis interlocutione turbetur: sed negotii merita partium allegatione pandi iubentur. Ratio est; quia fortassis possessor allegare potest iustum causam retentionis beneficij, vg. quod secum super pluralitatem, vel ad beneficij possessionem retinendam, donec receperit sumptus factos in illius meliorationem vel defensionem, fuerit dispensatum: vel; quod necdum percipiat fructus beneficij secundi, vel superius titulo vel possessione sibi mota lis pendeat, Glossa in c. cit. ubi Laiman n. 3. & Pirrhing ad Rubr. de Prab. & dignit. n. 160. & Flamin. Lib. 11. de Resignat. q. 11. n. 10. cum n. 9. monusset, literis Apostolicis, quibus de beneficio, ob non factam publicationem aut aliter ipso Jure vacante, alicui providetur, apponi consuevit clausulam, *Vocat's possesso*; qui vocandus seu citandus etiam esset, licet huiusmodi clausula non apponetur: nisi aliud ipsi literis esset exprefsum.

Possessor autem citato & comparante in beneficij possessionem missione, sine strepitu tamen & figura iudicii, praemittenda est summaria cognitio de beneficij collatione facta ei, qui in possessionem est inducendus: neque opus est, ut illam canonicanam esse proberetur; cum talis esse presumatur. Neque ad missione in possessionem impediemad admittenda est exceptio: nisi ea sit de crimine cum infamia coniuncto, vel de ob-vel subceptione collationis, vel de defectu canonici tituli aut alia simili, quæ vel sit manifesta vel in continentia valeat probari; cum enim missione in beneficij possessionem

sionem non impediat aut suspendat ab eius provisione interposita quavis appellatio, c. *Constitutio 46. de Appellar.* multò minus id quavis exceptio valebit; ut in e. *Licet cit.* notat Lapus n. 4. Anchoran. not. 7. & Laiman n. 3. in fine.

46. Excipiens tamen primò est casus, quō postfieri beneficium retinendi ullum ius non competere, notoriū est; quod in notoriū Ordo Juri non requiratur, c. *Ad nostram 21. de Jurejorando Clement. Pastoralis 2. de Sent. Credic.* cit. Lapus n. 1. & Laiman n. 3. Secundò casus, quō ante collationem beneficii factam alteri citatus possefor, & contra eum prævia cognitione pronuntiatus fuit; tali enim iterum non citato, provisum in beneficīi possessionem mitti posse, cum Joan. Monach. in c. cit. n. 1. notat Laiman l. cit.. Tertiò beneficia ipso Jure amissa ab offenditibus S. R. E. Cardinalem; illis enim non vocatis ii, ad quos pertinet, de beneficiis disponere & provisi in possessionem mitti specialiter permituntur ob criminis perpetrati atrocitatem, *Glossa in c. Felicis 5. V. Disponant, de Panis in 6. & Flamin. cit. q. 10. n. 24.*

Dubium quartò est, an beneficīi possesso apprehendi possit per procuratorem. Poste, docet quotidianā praxis, & obvia ratio est; cum enim per hunc acceptari valeat ipsa beneficii collatio, multè magis apprehendi poterit eius possesso; quia illa sola rei detentio, non ipsum illius ius, ut collatione, acquiritur, cit. Covarruv. n. 9. & Flamin. Lib. 10. q. 6. n. 9. Quod, sicut certum de procuratore, habente mandatum speciale, sic dubium est, an hoc sit necessarium, vel sufficiat mandatum generale: quod sufficere, cum cit. Covarruv. existimat Vasquez de Benef. cap. 6. §. 4. dub. 6. quia possesso ad factum duntaxat, l. Possessio-

nem 29. ff. de *Adquir. possess.* non ad jus pertinet. At, etsi hoc ita sit, speciale tamen mandatum cum *Glossa in c. Si tibi 48. absenti 17. V. Habuerit de Prab. S dignit.* in 6. exposcent cit. Flamin. n. 13. *Paulo p. 32. n. 6. & Barbosa in c. cit. n. 14.* quōd possessionis apprehensio accessoria sit acceptationi istiusque perfectio & implementum; atque idcirco sequatur naturam sui principalis sive acceptationis, speciale mandatum exposcentis; cum tale in beneficīiibus semper requiratur, Steph. Gratian. *Discept. For. cap. 66. n. 35.* Quas DD. Opiniones utcunque conciliaret, qui cum Barbosa cit. n. 14. mandatum quidem generale, at non ad quæcunque, sed ad beneficīi tantum negotia, sive ad beneficīi acceptationem, sufficere, assereret & non exposceret; ut illō in specie ipsa possessionis apprehensio committatur; vel exigere mandatum speciale, quō beneficīi acceptatio, & sufficere negaret generalē, quō negotia indiscriminatim omnia committuntur.

Dubium quintò est, ad quem de Ju-
re pertineat institutos mittere in benefi-
ciōrum possessionem. *Dubitandi ratio est;*
quōd hoc c. *Licet cit. Episcopo, & con-*
tra Archidiacono tribuatur c. Adhuc cit.
quos textus libi in speciem adverlantes
in concordiam reducit Barbosa in c. *Ad hac*
cit. n. 6. & Episcopo quidem decretum
five tentientiam, quā ad patronorum præ-
sentationem in beneficīiis institutos aut
aliter de iis provisios in corporalem pos-
sessionem mittendos pronuntiantur: Ar-
chidiacono verò ejus decreti, per actua-
lem inductionem in possessionem, execu-
tionem adstruit cum Covarr. cit. cap. 16.
n. 7. *ad finem:* vel cum Flaminio cit. q.
6. n. 32. missionem in beneficīiorum pos-
sessionem de Jure quidem ad Archidia-
conum, de Confuerudine autem ad Epis-
copum pertinere, ait; cum, consuetu-
dine ad-

T dñe ad-

dine adversus Archidiaconum invalescente, parochorum aliorūmque clericorū in beneficiorum suorum possessionem induitio ab Episcopis per vicarios, decanos rurales, & alios commissarios peragi soleat.

51. Dubium sextō est, quomodo Invenitūre peragatur, & beneficiorū rerū que ad ea pertinentium & annexorum jurūm possesso acquiratur. Diversimodē id sit pro locorum & ipsorum etiam beneficiorū diversitatē; Episcopi enim per installationē certis solemnitatibus investiuntur & mittuntur in Episcopatum suorum possessionē: quam Abbates hisque similes Praepati fere per inductionē in Ecclesiam & collocationē in sede Abbatiali: Canonicī alicubi per assignationē loci in choro & capitulo consequuntur. Parochi in pluribus locis Investitūram accipiunt diebus festivis aut Dominicis: quibus populo ad Divinā praeſtūlē publicē propoſiti, prætitis Fidei & Obedientiā juramentis, accipiunt insignia spiritualia, peractaque re diuinā in domum parochialel induelis claves & rationum libri traduntur, ut ad hanc Rubr. notant Zœſius n. 4. & Engel n. 16. In nonnullis dioceſibus per osculum altaris & similes actus exercitos in Ecclesiā: i. alii per apprehensionē vel contac-¹⁵ tum annuli ſive ansæ januæ clausæ pa- rochialium aliorūm beneficiorū pos- ſessionem clerici nanciuntur, apud Gon- zalez inc. Ex litera 2. de Confuer. n. 17. ad finem & Corradus Lib. 7. Prax. Be- nefic. cap. 7. n. 41.

52. His autem modis, an sicut dignita- tum & beneficiorū, sic & rerum ad ea pertinentium & annexorum jurūm possesso acquiratur, dubitandi ratio eft pri- mō; quod ad eam acquirendam non sufficiat animus, sed factū quoque apprehensionis externū requiratur; cūm possesso à Sedium pedūmve poſitione ſic